
PROTOKÓŁ 

VI sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku 

z dnia 10 listopada 2016 r. 

 

Ad.1. Posiedzenie VI sesji MRS w Ciechocinku otworzył 
Przewodniczący Wiesław Strzyżewski, witając przybyłych radnych 
seniorów oraz gości i przedstawicieli prasy.  

Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych 12 radnych 
seniorów, 3 osoby nieobecne usprawiedliwione. 

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały. 

Ad.2. Pan Wiesław Strzyżewski zaproponował panią Annę Labę-
Roszak do liczenia głosów podczas procedowania uchwał. 

Wszyscy radni byli za. 

Ad.3. Pani Jadwiga Jakubowska wniosła do porządku obrad punkt 
„Ogólnociechocińskie Święto Seniora”. Uważa, że na tym 
posiedzeniu należy przyjąć uchwałę dotyczącą obchodów Święta 
Seniora, aby zapewnić w budżecie miasta 6 tys. złotych, ponieważ 
Komisje Rady Miejskiej będą uchwalać budżet miasta na 2017 r. 
Przygotowanie takiego przedsięwzięcia wiąże się z kosztami – stąd 
wniosek do władz samorządowych o zabezpieczenie środków 
finansowych. Pani Jadwiga Pietrusa poparła wniosek pani Jadwigi 
Jakubowskiej. Stwierdziła, że na dzisiejszym posiedzeniu należy 
zająć się tym problemem. Wszyscy seniorzy byli za 
wprowadzeniem tego punktu do porządku, wprowadzono go jako 9, 
a następne dwa przesunięto. 

Ad.4. Protokół z V sesji przyjęto bez uwag, jednogłośnie. 

Ad.5. Pan Wiesław Strzyżewski poinformował zebranych,  
że 28 października w sali nr 10 Urzędu Miasta odbyło się spotkanie 
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seniorów naszej Rady z radnymi Miejskiej Rady Ciechocinka. Było 
bardzo ciekawe i dla seniorów wartościowe. Omawiano uchwały, 
które podejmowano na sesjach przez seniorów. Mówiono o 
pismach, które wysłano do różnych instytucji w ważnych dla 
seniorów sprawach. Panowie z Miejskiej Rady zachęcali radnych 
seniorów, żeby przekazywać uchwały radnym, aby mogli się nimi 
zajmować na Komisjach. 

Następnie pani Iwona Roch, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 
Rehabilitacji i Spraw Socjalnych przedstawiła informację  
z działalności komisji między sesjami. Komisja spotkała się jeden 
raz, 4 listopada. Wystosowano pismo do Wojewody w sprawie 
powołania w Ciechocinku Zespołu Ratownictwa Medycznego. Pani 
Anna Laba-Roszak i Przewodniczący Wiesław Strzyżewski 
zobowiązali się uzyskać poparcie parlamentarzystów z regionu. 
Pani Iwona Roch ma uzyskać poparcie u Starosty 
aleksandrowskiego. Dnia 27 października była na konferencji 
zorganizowanej przez Krajowy Instytut Gospodarki Senioralnej  
w Warszawie. Polska jest obecnie najszybciej starzejącym się 
krajem Unii Europejskiej. Obecnie w Polsce jest więcej osób 
 „60 plus” niż dzieci i młodzieży. 

Głos następnie zabrała pani Anna Laba-Roszak, Przewodnicząca 
Komisji Infrastruktury MRS w Ciechocinku. Poinformowała,  
że spotkanie członków Komisji odbyło się 11.10.2016 r. Poruszane 
tematy to: 

- propozycja uchwały dotyczącej wykonania nawierzchni  
na ul. Wojska Polskiego w kierunku cmentarza komunalnego, 

- wystosowanie pisma do Wydziału Dróg w kwestii wykonania 
„spowalniacza” prędkości na ul. Lipowej w Ciechocinku  
i ograniczenie prędkości do 20 km/h. 

Pani Grażyna Wieczorek, Przewodnicząca Komisji Kultury, 
Rekreacji i Edukacji poinformowała, że wysłano pisma  
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do placówek kulturalno-oświatowych zachęcające do współpracy  
z MRS w Ciechocinku. Stwierdziła, że dyrekcje placówek bardzo 
szybko odpowiedziały na pisma, deklarując współpracę z MRS. 
Pani Grażyna Wieczorek odbyła spotkania w placówkach 
oświatowych z dziećmi nt. opieki nad zwierzętami. Efekty były 
zadawalające. 

Informacje Przewodniczących radni seniorzy przyjęli jednogłośnie. 

Ad.6. Program „Ciechocińska Karta Seniora” – uzasadnienie 
projektu uchwały przeczytał Przewodniczący. Pani Elżbieta 
Skorykow uważa, że w tym uzasadnieniu brakuje jej, że karta jest 
pomocą dla seniora. Podstawowym  jej celem ma być pomoc  
i zniżki dla seniorów. Pani Jagoda Pietrusa stwierdziła, że celem tej 
karty jest udzielanie przez niektóre podmioty  zniżek seniorom. 
Należy opracować program, który ułatwi seniorom codzienne życie. 
Przewodniczący poprosił panią Elżbietę Skorykow,  
aby dopisała do projektu uchwały zdanie, które spowoduje,  
że karta jest pomocą dla seniora. Zdanie to brzmi: ”Zasadne jest 
więc stworzenie programu pomocy i ułatwień  
w codziennym życiu.” Z powyższą zmianą uchwałę przyjęto 
jednogłośnie. 

Ad.7. Wykonanie odcinka ulicy Wojska Polskiego. Projekt uchwały 
i uzasadnienie przeczytał przewodniczący MRS. 

Pani Magdalena Gronczewska uważa, że do uzasadnienia należy 
dopisać „ … utwardzona ul. Wojska Polskiego do cmentarza  
i do ul. Nieszawskiej na wysokości tzw. „piachów” pozwoliłaby 
zachować porządek i bezpieczeństwo na tym odcinku …”.  
Pan Przewodniczący MRS stwierdził, że uwagi radnej mają 
odzwierciedlenie w projekcie uchwały, w związku z czym 
zaproponował, aby ją przegłosować. Radni seniorzy przegłosowali 
ją jednogłośnie. 
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Ad.8. Kontynuacja programu „Koperty życia”. 300 kopert, które 
zostały przygotowane przez radnych seniorów, bez pomocy 
samorządu, zostały już rozdane. Teraz oczekuje się, że samorząd 
przekaże środki finansowe na dalsze wyprodukowanie kopert. 
Radni seniorzy będą pomagać je rozprowadzać, jednak nie mają 
możliwości zbierania pieniędzy. 

Pani Anna Laba-Roszak poinformowała, że seniorzy, którym 
dawała koperty bardzo się z nich ucieszyli.  

Pani Grażyna Symotiuk, mieszkanka Ciechocinka stwierdziła,  
że o „Kopertach życia” dowiedziała się z gazety. 

Uchwałę dotyczącą kontynuacji „Kopert życia” przyjęto 
jednogłośnie. 

Ad.9. Ogólnociechocińskie Święto Seniora. 

Pani Jagoda Pietrusa poinformowała, że na posiedzeniu prezydium 
MRS stwierdzono, że do dzisiejszego porządku obrad należy 
wnieść punkt dotyczący „Święta Seniora”, ponieważ trzeba 
zabezpieczyć środki finansowe na ten cel.  

Przewodniczący MRS, po rozeznaniu się w Biurze Promocji 
Ciechocinka, poinformował zebranych, że na początku maja  
są wolne dni, aby móc włączyć się ze Świętem Seniora. Pani 
Jagoda Pietrusa miała posiedzenie Komisji Kultury  
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Ciechocinku i sądzi, że seniorzy  
ze Spółdzielni chętnie wezmą udział w tym święcie. 

Przewodniczący MRS zaproponował, aby powołać zespół roboczy, 
który zajmie się tym tematem. Kandydatury zespołu roboczego: 
Wiesław Strzyżewski, Jagoda Pietrusa, Jadwiga Jakubowska, 
Grażyna Wieczorek, Elżbieta Skorykow, Elżbieta Baryza, Iwona 
Roch, Anna Laba-Roszak, Bożena Jaszczak. Przewodniczący 
MRS zaproponował, aby przewodniczącą zespołu roboczego 
została pani Jadwiga Jakubowska.  
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Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Ad.10. Pani Anna Laba-Roszak zaproponowała, aby członkowie 
MRS mieli imienne wizytówki, gdyż  bywa na różnych spotkaniach, 
gdzie osoby wymieniają się wizytówkami, a radni seniorzy  
z Ciechocinka ich nie mają. 

Przewodniczący MRS zasugerował, aby wzór wizytówek wziąć  
z Rady Miejskiej. Zaproponował, aby tym tematem zajął się pan 
Tadeusz Barczak. 

Pan Tadeusz Barczak poinformował także, że zrobi jeszcze  
100 sztuk „Kopert życia” za darmo i będzie można je odebrać  
u niego w zakładzie. 

Przewodniczący MRS odczytał pismo – odpowiedź od Burmistrza 
Ciechocinka w sprawie karetki pogotowia. Wynikało z niego,  
że Wojewoda nie wyraża zgody na uruchomienie dodatkowych 
ambulansów, ponieważ nie zgadza się na to Ministerstwo Zdrowia. 

Odczytał także pisma od Burmistrza w sprawie obchodów Święta 
Niepodległości 11 listopada z zaproszeniem do udziału  
w uroczystości oraz z zaproszeniem do Programu Rewitalizacji 
Gminy Miasta Ciechocinek na lata 2016-2023. 

Głos zabrała pani Weronika Haber, mieszkanka Ciechocinka, 
pytając o funkcjonowanie Dziennego Domu Opieki przy  
ul. Mickiewicza w Ciechocinku. Przewodniczący odpowiedział,  
że do chwili obecnej nikt nie poinformował go o otwarciu Domu 
Dziennego Pobytu. Pani redaktor Jadwiga Aleksandrowicz udzieliła 
odpowiedzi pani Haber, ponieważ dowiedziała się  
od pani kierownik MOPS, że Dom ma rozpocząć swoją działalność 
1 stycznia 2017r. i będzie działał w jego strukturach. Zatrudnione w 
nim będą 2 osoby. 
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Ad.11. Przewodniczący MRS Wiesław Strzyżewski zakończył 
obrady VI sesji. Podziękował wszystkim za przybycie.  
Na tym VI sesję MRS zakończono. 

 

 

 

 

            Protokołowała        Przewodniczący  

           Miejskiej Rady Seniorów 

       Jadwiga Jakubowska  

 

 

 

 


